
Contacto

Teléfono 915977459
Fax 915978578
Correo Electrónico licitaciones@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 201800000102
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2020 a
las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Arquitectura, Vivienda y Suelo
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B8ojUwLvbUEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto de ejecución, estudios históricos y dirección facultativa
para las obras de rehabilitación de la sede de la Real Academia Galega de la Lengua y Museo “Emilia
Pardo Bazán”, A Coruña.

Valor estimado del contrato 151.279,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.528,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.279,36 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
32 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MOURE Y PASCUAL ASOCIADOS, S.L
NIF B84502129

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B8ojUwLvbUEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.279,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 168.528,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 14/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según el acta de la Comisión de Valoración de fecha 3 de octubre de 2019.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2019 a las 14:00
Observaciones: Toda la documentación deberá presentarse en el Registro General del Ministerio de Fomento antes de
la fecha y hora indicadas. En el pliego de cláusulas administrativas particulares encontrará la relación de sobres y
documentos que debe presentar.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras a incorporar en la idea presentada
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=10g2MHEjMTEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=10g2MHEjMTEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


ID 0000005522323 |  2020-140610 | Mon, 03 Aug 2020 11:13:54:896 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82685526013282088351827241687663413706 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


